
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

SERVICIO DE PERSONAL 

 

 

   
Expte. Núm. P781/19 

 

 

LA ALCALDIA DEL EXCMO. AYUNTAMEINTO DE UBEDA 

 

DECRETO 

 

 

RESULTANDO el anuncio de la Alcaldía de fecha 26 de abril de 2.019 (BOP 
de Jaén núm. 105, de 4 de junio de 2.019), por el que se publica la convocatoria para la 
selección mediante oposición libre de tres diplomados/as o graduados/as en Educación 
Social, para la implantación, ejecución y desarrollo de las estrategias locales de 
intervención en zonas desfavorecidas, con nombramiento de funcionario interino del 
Ayuntamiento de Úbeda. 

 
VISTO el Decreto de Alcaldía de fecha 24/07/2019 por el que se aprueba la lista 

provisional de aspirantes/as admitidos/as y excluidos/as para el proceso se selección de 
mediante oposición libre de tres diplomados/as o graduados/as en Educación Social, para la 
implantación, ejecución y desarrollo de las estrategias locales de intervención en zonas 
desfavorecidas, con nombramiento de funcionario interino del Ayuntamiento de Úbeda, 
publicado  en los tablones de anuncios municipales y a efectos meramente informativos, 
en la página Web de esta Administración y Portal de Transparencia, en fecha 25 de julio 
de 2019. 

  
CONSIDERANDO la base quinta, de las Bases reguladoras de la convocatoria 

y teniendo en cuenta que el plazo de subsanación de solicitudes finalizó en fecha 8 de  
agosto de 2019. 

 
CONSIDERANDO el informe del Jefe del Negociado del Registro General de 

Documentos y Padrón Municipal de Habitantes, fechado y firmado digitalmente en 
fecha 19/08/2019. 

 
CONSIDERANDO el informe del Director del Área de Bienestar Social de 

fecha 24/09/2019. 
 
CONSIDERANDO el informe del Servicio de Personal fechado y firmado 

digitalmente el 25/09/2019. 
 
Y en uso de las atribuciones que legalmente me corresponden,  
 
HE RESUELTO:  
 
PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes/as admitidos/as y 

excluidos/as que a continuación se detallan: 
 
 
 
 

Decreto: 3753 / 2019
Inscrito el 26/9/2019

CSV: 23400IDOC2FD9B16521C95014399

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Ubeda - https://sede.ubeda.es - Código Seguro de Verificación (CSV): 23400IDOC2FD9B16521C95014399

NOMBRE:
Antonia Olivares Martínez
Maria Dolores Abolafia Montes

PUESTO DE TRABAJO:
Alcaldesa
A efectos de dar fe - Secretaria General

FECHA DE FIRMA:
26/09/2019
26/09/2019

HASH DEL CERTIFICADO:
808B72E43B574CF5877CB841A8DF88396D38AB94
402AF02F365DB8D2FCA0BBA5D95CF19D731166A3



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

SERVICIO DE PERSONAL 

 

 

 
 

SOLICITUDES ADMITIDAS DIPLOMADOS/AS O GRADUADOS/AS EN 

EDUCACION SOCIAL 
 

             N.I.F.     Apellidos y nombre 

 ***6240** AROCA REBOLLO, VIRGINIA 

 ***0605** BLANCO GUTIERREZ, SARAI 

 ***8621** BLANCO MANCHON, MANUEL 

 ***5236** EXPOSITO PEREZ, ANA ISABEL 

 ***7603** FERNANDEZ CRUZ, LAURA 

 ***5378** GAMEZ DIEZ, LINAREJOS 

 ***9533** GARCIA GAMEZ, MARIA 

 ***5321** GARCIA RUIZ, JESSICA 

 ***7573** GILA MOLINA, MARIA RITA 

 ***4054** GODOY MARTINEZ, MARIA TERESA 

 ***9924** GOMEZ ARIAS, INMACULADA 

 ***8685** GONZALEZ ROSILLO, CARLOS 

 ***9774** GUERRERO MALDONADO, DELFINA 

 ***0314** JIMENEZ MARTIN, CARMEN GEMA 

 ***1542** JIMENEZ QUINTANILLA, MARI CARMEN 

 ***7150** JODAR FERNANDEZ, GUADALUPE 

 ***4995** JUAREZ BARCENAS, IGNACIO 

 ***2075** LEIVA MEDINA, MARIA ESPERANZA 

 ***2171** LOPEZ FERNANDEZ, ELENA FRANCISCA 

 ***1271** LOPEZ GARCIA, NOELIA 

 ***2058** LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN 

 ***0071** LUCENA FERNANDEZ, ISABEL 

 ***1329** MADRID RUIZ, MARIA DE LOS ANGELES 

 ***6612** MAIGLER QUESADA, ANA 

 ***5426** MARIN DIAZ, ESTELA 

 ***8742** MARTINEZ BENITO, MARTA 

 ***2716** MARTINEZ GARRIDO, MARIA LOURDES 

 ***3537** MORILLA GIL, SERGIO 

 ***0006** NAVARRETE AMEZCUA, ANA MARIA 

 ***0357** NAVARRO RODRIGUEZ, VICTORIA 

 ***2050** PIZARRO PARRA, MARTA 

 ***0159** QUESADA MARIN, SHEILA 

 ***7390** QUESADA MORALES, ISABEL 

 ***0510** RENTERO GARRIDO, ANA 

 ***4136** RIVAS LORENZO, ANTONIO  

 ***7498** RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA CONCEPCION 

 ***8940** RODRIGUEZ GOMEZ, MARIA MISERICORDIA 

 ***6546** RUIZ MARTOS, JUSTA 

 ***8872** RUS ROJAS, MANUEL 

 ***8917** TORRES ECHEVARRIA, CRISTINA 

 ***8022** UTRERA MARTINEZ, MARIA JOSE 

Decreto: 3753 / 2019

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Ubeda - https://sede.ubeda.es - Código Seguro de Verificación (CSV): 23400IDOC2FD9B16521C95014399

NOMBRE:
Antonia Olivares Martínez
Maria Dolores Abolafia Montes

PUESTO DE TRABAJO:
Alcaldesa
A efectos de dar fe - Secretaria General

FECHA DE FIRMA:
26/09/2019
26/09/2019

HASH DEL CERTIFICADO:
808B72E43B574CF5877CB841A8DF88396D38AB94
402AF02F365DB8D2FCA0BBA5D95CF19D731166A3



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

SERVICIO DE PERSONAL 

 

 
 ***1292** VALCARCEL FILGAIRA, MANUELA 

 ***7107** VAZQUEZ GOMEZ, MONICA 

 

 

EXCLUIDOS 

 N.I.F. Apellidos ynombre 1 2 3 4 5 

 ***2617** EXPOSITO ORTIZ, MARIA JESUS   x 

 ***0181** JODAR MOLINA, ANA   x 

 ***3961** LOPEZ JIMENEZ, MARIA DEL ROCIO   x 

 ***0000** LOPEZ MOLINA, ELENA   x  x 

 ***1787** LOPEZ MORENO, PATRICIA   x 

 ***9678** MARIN GONZALEZ, MARIA SOLEDAD   x 

 ***4401** MORENO MOLINA, SOFIA   x  x 

 ***3432** RODRIGUEZ BELVER, MARIA DEL MAR   x  x 

 ***8690** RUZ LUQUE, MARIA DOLORES   x 

 ***2007** SIRIA LOPEZ, SILVIA PATROCINIO   x  x 

 

       No aporta la siguiente documentación: 

 1 - Solicitud defectuosa, 2 - Solicitud fuera de plazo, 3 - Falta justificante de pago,  4 - Falta justificante de  
 bonificación, 5 - Falta periodo demanda de empleo 

           
SEGUNDO.- En cumplimiento de la base sexta, de las bases de selección, 

designar como miembros del Tribunal Calificador a los siguientes componentes: 
 
Presidente:  

Titular:  D. Juan Francisco Ramírez Castillo. 
 Suplente:  Dª. Esther Lerma Peláez. 
 
Vocales: 
 Titulares:  Dª. Inmaculada Valero Gómez.                             

    Dª. Nuria Adán Martínez. 
   Dª. María Jesús Ramírez Castillo. 
    
 Suplentes: D. José Manuel Infantes Campos. 
   Dª. María Luisa Torres Sagaz. 
   D. Francisco Muro Sánchez. 
    
Secretario/a: 
 Titular: Dª. María Dolores Abolafia Montes 
 Suplente: Dª. Josefina Caño Muñoz. 
 
Asesor: D. Pedro José Herrera Herrera. 
 
TERCERO.- Convocar a los/as miembros integrantes del Tribunal Calificador, 

el lunes, día 30 de septiembre de 2.019, a las 9,30 horas, en el despacho de la 
Secretaría  para la preparación del proceso selectivo. 

 
 
 

Decreto: 3753 / 2019

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Ubeda - https://sede.ubeda.es - Código Seguro de Verificación (CSV): 23400IDOC2FD9B16521C95014399

NOMBRE:
Antonia Olivares Martínez
Maria Dolores Abolafia Montes

PUESTO DE TRABAJO:
Alcaldesa
A efectos de dar fe - Secretaria General

FECHA DE FIRMA:
26/09/2019
26/09/2019

HASH DEL CERTIFICADO:
808B72E43B574CF5877CB841A8DF88396D38AB94
402AF02F365DB8D2FCA0BBA5D95CF19D731166A3



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

SERVICIO DE PERSONAL 

 

 

CUARTO.- Convocar a los/as aspirantes/as admitidos/as para el próximo 
miércoles 2 de octubre de 2019, a las 9,30 horas,  en la Capilla del Instituto de 
Enseñanza Secundaria  “San Juan de la Cruz”, sito en Avda. Ramón y Cajal s/n, para la 
realización de la prueba de conocimientos de conformidad con lo establecido en la base 
séptima de la convocatoria. 

 
QUINTO.- Publicar  la presente Resolución en los tablones de anuncios 

municipales y a efectos meramente informativos, en la página Web de esta 
Administración y Portal de Transparencia. 

 
  

(En Úbeda, documento fechado y firmado digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

Decreto: 3753 / 2019

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Ubeda - https://sede.ubeda.es - Código Seguro de Verificación (CSV): 23400IDOC2FD9B16521C95014399

NOMBRE:
Antonia Olivares Martínez
Maria Dolores Abolafia Montes

PUESTO DE TRABAJO:
Alcaldesa
A efectos de dar fe - Secretaria General

FECHA DE FIRMA:
26/09/2019
26/09/2019

HASH DEL CERTIFICADO:
808B72E43B574CF5877CB841A8DF88396D38AB94
402AF02F365DB8D2FCA0BBA5D95CF19D731166A3


